UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS ​
CENTRO DE EDUCAÇÃO​

DOUTORADO EM ENSINO​
RENOEN - REDE NORDESTE DE ENSINO​

UFS/UFAL/UFC/UEPB/IFCE/UFRPE/UESB/IFRN/UEMA

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PRÉ-PROJETOS DE PESQUISA

EDITAL Nº 002/2025 – DISCENTE RENOEN 2026.1

A Presidência da Comissão de Seleção Discente Regular do Doutorado em Ensino do Polo

RENOEN/UFAL, nos termos do Edital 002/2025 –Turma 2026.1, torna público o Resultado da

Análise dos Pré-projetos de Pesquisa submetidos e homologados neste certame.

LINHA 1

 INSCRIÇÃO MÉDIA RESULTADO
1 40492 9,3 APROVADO(A)
2 40668 9,3 APROVADO(A)
3 40328 9,0 APROVADO(A)
4 40639 8,5 APROVADO(A)
5 40206 8,5 APROVADO(A)
6 40627 8,3 APROVADO(A)
7 40483 8,3 APROVADO(A)
8 40538 8,3 APROVADO(A)
9 40448 8,0 APROVADO(A)

10 39857 8,0 APROVADO(A)
11 40508 8,0 APROVADO(A)
12 40578 8,0 APROVADO(A)
13 40171 8,0 APROVADO(A)
14 40488 8,0 APROVADO(A)
15 40636 7,8 APROVADO(A)
16 40498 7,8 APROVADO(A)
17 40478 7,8 APROVADO(A)
18 40637 7,8 APROVADO(A)
19 40467 7,8 APROVADO(A)
20 40437 7,8 APROVADO(A)
21 40474 7,8 APROVADO(A)
22 40603 7,8 APROVADO(A)
23 40536 7,8 APROVADO(A)
24 40427 7,5 APROVADO(A)
25 39978 7,5 APROVADO(A)
26 40670 7,5 APROVADO(A)
27 40633 7,5 APROVADO(A)
28 40470 7,5 APROVADO(A)
29 40552 7,5 APROVADO(A)
30 40272 7,5 APROVADO(A)
31 40370 7,5 APROVADO(A)
32 40567 7,5 APROVADO(A)

33 40642 7,5 APROVADO(A)
34 40597 7,5 APROVADO(A)
35 40415 7,5 APROVADO(A)
36 40525 7,3 APROVADO(A)
37 40556 7,3 APROVADO(A)
38 40592 7,3 APROVADO(A)
39 39764 7,3 APROVADO(A)
40 40533 7,3 APROVADO(A)
41 40566 7,3 APROVADO(A)
42 40475 7,3 APROVADO(A)
43 40604 7,3 APROVADO(A)
44 40621 7,3 APROVADO(A)
45 40523 7,0 APROVADO(A)
46 40557 7,0 APROVADO(A)
47 40579 6,5 REPROVADO(A)
48 40462 6,5 REPROVADO(A)
49 40528 6,5 REPROVADO(A)
50 40440 6,5 REPROVADO(A)
51 40504 6,5 REPROVADO(A)
52 40570 6,5 REPROVADO(A)
53 40458 6,5 REPROVADO(A)
54 40503 6,3 REPROVADO(A)
55 40514 6,3 REPROVADO(A)
56 40491 6,3 REPROVADO(A)
57 40521 6,0 REPROVADO(A)
58 40496 6,0 REPROVADO(A)
59 40616 6,0 REPROVADO(A)
60 40594 6,0 REPROVADO(A)
61 40152 5,8 REPROVADO(A)
62 40455 5,8 REPROVADO(A)
63 40585 5,8 REPROVADO(A)
64 40275 5,8 REPROVADO(A)
65 40595 5,8 REPROVADO(A)
66 40207 5,8 REPROVADO(A)
67 40199 5,5 REPROVADO(A)
68 40591 5,5 REPROVADO(A)
69 40672 5,5 REPROVADO(A)
70 40617 5,5 REPROVADO(A)
71 40662 5,5 REPROVADO(A)
72 40577 5,3 REPROVADO(A)
73 40506 5,0 REPROVADO(A)
74 40394 5,0 REPROVADO(A)
75 40587 5,0 REPROVADO(A)
76 40371 5,0 REPROVADO(A)
77 40529 5,0 REPROVADO(A)
78 40234 5,0 REPROVADO(A)
79 40531 4,8 REPROVADO(A)
80 40583 4,8 REPROVADO(A)
81 40569 4,8 REPROVADO(A)
82 40513 4,5 REPROVADO(A)
83 40593 4,0 REPROVADO(A)

* Candidato eliminado conforme Item 4.5, alínea ‘b’ do Edital (o candidato se identificou no pré-projeto de pesquisa).

84 40452 0,0 REPROVADO(A)

LINHA 2
 INSCRIÇÃO MÉDIA RESULTADO

1 40537 7,8 APROVADO(A)
2 40484 7,8 APROVADO(A)
3 40510 7,5 APROVADO(A)
4 40301 7,5 APROVADO(A)
5 40472 7,3 APROVADO(A)
6 40398 7,3 APROVADO(A)
7 40487 7,3 APROVADO(A)
8 40615 7,3 APROVADO(A)
9 40489 7,0 APROVADO(A)

10 40653 7,0 APROVADO(A)
11 40574 7,0 APROVADO(A)
12 40620 6,6 REPROVADO(A)
13 40649 6,5 REPROVADO(A)
14 40641 5,8 REPROVADO(A)
15 40494 5,7 REPROVADO(A)
16 40673 5,6 REPROVADO(A)
17 40181 5,6 REPROVADO(A)
18 40669 5,5 REPROVADO(A)
19 40422 5,4 REPROVADO(A)
20 40486 4,9 REPROVADO(A)
21 40465 4,8 REPROVADO(A)
22 40516 4,5 REPROVADO(A)
23 40659 4,5 REPROVADO(A)
24 40312 3,8 REPROVADO(A)
25 40443 3,8 REPROVADO(A)
26 40600 3,7 REPROVADO(A)
27 40549 - ELIMINADO(A)*

LINHA 3
 INSCRIÇÃO MÉDIA RESULTADO

1 40149 9,5 APROVADO(A)
2 40628 9,5 APROVADO(A)
3 40589 9,5 APROVADO(A)
4 40527 9,3 APROVADO(A)
5 40519 9,3 APROVADO(A)
6 40654 9,0 APROVADO(A)
7 40660 9,0 APROVADO(A)
8 40539 8,8 APROVADO(A)
9 40274 8,8 APROVADO(A)

10 40608 8,8 APROVADO(A)
11 40634 8,5 APROVADO(A)
12 40507 8,5 APROVADO(A)
13 40449 8,0 APROVADO(A)

Maceió-AL, 21 de outubro de 2025.

Danilo Belo Daniel
Presidente da Comissão de Seleção Discente 2026.1​

Renoen/UFAL

14 40612 8,0 APROVADO(A)
15 40601 7,8 APROVADO(A)
16 40543 7,8 APROVADO(A)
17 40635 7,8 APROVADO(A)
18 40663 7,8 APROVADO(A)
19 40500 7,5 APROVADO(A)
20 40588 7,5 APROVADO(A)
21 40490 7,5 APROVADO(A)
22 40565 7,3 APROVADO(A)
23 40540 7,3 APROVADO(A)
24 40395 7,3 APROVADO(A)
25 40441 7,3 APROVADO(A)
26 40316 7,3 APROVADO(A)
27 40607 7,3 APROVADO(A)
28 40629 7,0 APROVADO(A)
29 40624 7,0 APROVADO(A)
30 40661 6,5 REPROVADO(A)
31 40580 6,3 REPROVADO(A)
32 40481 6,3 REPROVADO(A)
33 40511 6,3 REPROVADO(A)
34 40476 6,0 REPROVADO(A)
35 40089 6,0 REPROVADO(A)
36 40647 5,8 REPROVADO(A)
37 40535 5,8 REPROVADO(A)
38 40648 5,6 REPROVADO(A)
39 40658 5,5 REPROVADO(A)
40 40581 5,0 REPROVADO(A)
41 40626 5,0 REPROVADO(A)
42 40517 4,5 REPROVADO(A)
43 40643 4,5 REPROVADO(A)
44 40625 4,5 REPROVADO(A)
45 40526 4,5 REPROVADO(A)
46 40433 4,0 REPROVADO(A)
47 40457 3,8 REPROVADO(A)
48 40602 3,8 REPROVADO(A)
49 40667 3,8 REPROVADO(A)
50 40563 3,5 REPROVADO(A)
51 40666 0,0 REPROVADO(A)

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS ​CENTRO DE EDUCAÇÃO​DOUTORADO EM ENSINO​RENOEN - REDE NORDESTE DE ENSINO​UFS/UFAL/UFC/UEPB/IFCE/UFRPE/UESB/IFRN/UEMA
	RESULTADO DA ANÁLISE DOS PRÉ-PROJETOS DE PESQUISA
	A Presidência da Comissão de Seleção Discente Regular do Doutorado em Ensino do Polo RENOEN/UFAL, nos termos do Edital 002/2025 –Turma 2026.1, torna público o Resultado da Análise dos Pré-projetos de Pesquisa submetidos e homologados neste certame.
	Danilo Belo Daniel